•*) У  једаом рукопису о ареговорвиа Петра Петровпћа ca пзасланвком Фер- 
дпиавдовам Гашиарои Середв-еи лз годиие 1543. стоји: Postquam valedixissem regine 
in eodem oppido Gyalu venimus ad colloquium cum Pctro Pethrouyt, qui mihi ita tocutus 
est, ego sum daturus arcem Themesvar ad manus regine mee quandocunque mihi mandauerlt, 
faciat quoduelit, nolo aliquid pro meis seruicils cxigerc. nolem causa esse perdicionis illius 
arcis. Maiestas regia curet sufficientem hominem ad temcslcnse officium eligere, qui sciat cum 
industria serulre sue maiestati et regno, qui poterit multum, et In magnis seruire, si idoneus 
et diligens illi arci preficietur. Habeat imprimis regia maiestas curam de Rasdanis, quia sine 
scrulcio illorum in defensione regni Hungarie esse non poterit, parua mercede poterunt eos 
conducere, qui multa seruire poterunt, possunt in districtu themesiensl et locis propinquioribus 
equltes Rasdani supra duo milla inueniri, pedltcs vero drdter ad mille quingentl. Imprimis 
necessarium est, vt vel regia maiestas vel sacra catolica cesarea maiestas scribat ipsis Raščl
aniš literas statim assecurandi ilio de his quatuor infrascrìptls negociis, primum, quod vnus- 
quisque secundum suam condicionem solucionem habiturus erit a suis maiestatlbus; secun- 
dum, quod assecurentur omnes per maiestates suas de dominationibus regis Joannis ipsis 
factis; tercium, quod vnlcuique in terra hungarlca dature sunt maiestates sue loca adhibi- 
tanda, si eos ex propriis sedibus quoquo modo migrare oportuerlt. propter seruida maiestatum 
suarum; quartum, quod recuperato regno Raschie vniculque secundum suam conditionem 
suas antiquas hereditatates seu loca illarum, si que instaurare noluerìnt. nouls colonlis 
graciose reddlture sunt. Item vltra hec quatuor quinctum sue maiestates addere non negligant 
propter publicum bonum, videlicet, quod maiestates sue dature sunt Ipsis suo tempore despo- 
tum, quem ipsi voluerint, his scriptis mirum Immodum III! ad seruida maiestatum suarum 
allidentur, sunt enim magnanimi, quod honores appetunt. Hec cum Pethrouyth mecum contu- 
lisset, sua seruida maiestati vestre sacre commendauit. . . (Hung. aa 1543). V  bctom 
рувопвсу y  даљем току ппше „fix bonis condam dominorum Jaksyth poterint Rasdanis 
facere bonam prouisionem. liberando ex illorum manibus bona nobilium nonnulorum, quorum 
uiolenter ipsi possident .. .* И  кра&вца Нзабела je водвла ираликом оввх преговора
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Срби и директно обраћали краљу Фердинанду и водили с н>име npe- 
преговоре” ). Једна група Срба, поименице Петар Божић, Радојица 
Радић, Никола Цреповић, Петар Врачилић, Стефан Сабо, војвода Ми- 
лола, Петар Херлић, Иван Дејак, Ђорђе Плинчић и други састадоше 
ce у Ходошу 1. септембра 1542. и ту закључише, да пошљу Петра 
Божића краљу Фердинанду, који fce у име њихово изнети жеље и по- 
требе оног дела народа српског, што ce налази у држави Запољиној” ).
брвгу о Србима. Јављ ајућв Фврдиианду, да ће иу Петроваћ ua в»ену жељу предатп 
Темвшвар велв „sed maiestas sua ad officium illum themesiense eligat Idoncum hominem, 
qui edat loco et tempore, Hungnros cum Rasdanis concordare et in obedienda tenere, quod 
tatem hominem sua maiestae expediat ad me cum omni Informatone in secreto cito pecuniis, 
quibus ille possit pro- presenti statu rerum conducere Rascianos ad seruida maiestatis sue, 
plus enim nunc ille homo, qui habebit offidum themesiense, expedire poterit cum decem 
mlllbus ftorenis, quam postea cum quadraginta milibus et in hoc themeslensi sua maiestas 
habeat magnam ptouisionem, comes enim themesiensls poterit multa regno et maiestati sue 
seruire, si eum dignitate et authoritate se gesserit in officio ilio . . (Hung. aa 1543). Ha 
встог времена иалааиио a овај ааивс : „S i litere et mandata regie maiestatis domini nostri 
dementissimi prius perueniant ad dominos et comitatus vltra Tibiscum seu Tidam existentes, 
quod litere reginalis maiestatis vidue uel si interim non erunt coacti per fratrem Oeorglum 
serultores maiestatis vestre, qui nunc sunt inauthoratl, auxilio domini Bathori, subsidia de Ulls 
comitatibus (preter themesiensem et orodiensem, qui in conflniis et in medio Rasdanorum 
sunt constrlcti) prouenlenta absque dubio si non omnino, magna ex parte certe exlgere po
terunt*. Иа тога доба вмамо једву вест о расиодожењу Срба у  другвм крајеввиа. 
Ивав UhCTop je год. 1543. подиео крад»у спвс : »Informatio Joannis Pastor de Zagrabia 
pro parte regni Sdauonie etc.“ в говорећа o Србпма пвше „  ..  . .  sunt multi ex Rasdanis 
vel Seruianis, qui desiderant maiestati vestre seruire" (Ibid).